
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2017
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.67210 Diário Oficial

de outubro de 2004, com a redação que lhe deu o Decreto nº 
6.177, de 23 de junho de 2005, Decreto Estadual nº. 6.128, de 20 
de abril de 2005, Lei Federal n.º. 8.666/93 e pelas disposições 
fixadas no citado edital e seu anexo, cuja cópia encontra-se à 
disposição dos interessados no site (www.ssp.go.gov.br) ou na 
sede da Secretaria da Segurança Pública e Administração Peni-
tenciária do Estado de Goiás - SSP/GO.

MODALIDADE LEILÃO
PROCESSO 201700016004542
OBJETO A venda de veículos sucatas, 

leves, médios, pesados, entre 
outros, removidos e recolhidos aos 
pátios de veículos dos Batalhões 
e Barreiras da Polícia Militar do 
Estado de Goiás, há mais de 60 
(sessenta) dias.

DATA 10 DE NOVEMBRO DE 2017
HORÁRIO 13:00 Horas

LINDON JONSON RODRIGUES DE BARROS
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LEILÃO

PORTARIA Nº. 1046/2016-SSP/GO
<#ABC#43593#10#54987/>

Protocolo 43593

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#43477#10#54845>

Extrato de Portaria nº 547/2017-GDGPC - O Delegado-Geral da 
Polícia Civil, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Art. 1º - Designar 
o servidor André Gustavo Corteze Ganga para o exercício da 
função de Gestor do Contrato nº 007/2017, nos autos do processo 
administrativo nº 201600007003050, cujo objeto é a aquisição de 
munições especiais; Art. 2º - Estabelecer as obrigações do gestor do 
contrato; PUBLIQUE-SE. GABINETE DO DELEGADO GERAL DA 
POLÍCIA CIVIL, em Goiânia, aos 05/10/2017. A íntegra da Portaria 
será publicada no Boletim-Geral da Polícia Civil. Álvaro Cássio dos 
Santos. Delegado-Geral.
<#ABC#43477#10#54845/>

Protocolo 43477
<#ABC#43481#10#54846>

Extrato de Portaria nº 555/2017-GDGPC - O Delegado-Geral da 
Polícia Civil, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Art. 1º - Designar 
o servidor André Gustavo Corteze Ganga para o exercício da 
função de Gestor do Contrato nº 101/2017, nos autos do processo 
administrativo nº 201600007003205, cujo objeto é a aquisição de 
insumos para recarga de munições (estojo e espoletas); Art. 2º - 
Estabelecer as obrigações do gestor do contrato; PUBLIQUE-SE. 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL, em Goiânia, 
aos 17/10/2017. A íntegra da Portaria será publicada no Boletim-Ge-
ral da Polícia Civil. Álvaro Cássio dos Santos. Delegado-Geral.
<#ABC#43481#10#54846/>

Protocolo 43481
<#ABC#43522#10#54896>

Extrato da Portaria nº 545/2017-GDGPC - O Delegado-Geral da 
Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso das atribuições legais, 
RESOLVE designar o Delegado de Polícia Titular ou que esteja 
respondendo por unidade policial nos Municípios, que tenha firmado 
convênio de cooperação mútua na área de Segurança Pública com o 
Estado de Goiás, para o exercício da função de Gestor do Convênio 
Municipal. GDGPC, em Goiânia, aos 04/10/2017. Álvaro Cássio dos 
Santos - DGPC. OBS: a íntegra desta Portaria será publicada no 
Boletim-Geral da Polícia Civil.
<#ABC#43522#10#54896/>

Protocolo 43522

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#43536#10#54910>

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N. 003/2017

O CBMGO torna pública a realização do procedimento licitatório em 
seu Comando de Apoio Logístico, sito à Av. Consolação, Qd. 35, Lts 
03 ao 10, 22 e 23, Cidade Jardim, Goiânia-GO, em sessão pública, 
cuja cópia do Edital encontra-se à disposição dos interessados no 
site: www.bombeiros.go.gov.br. Modalidade: Concorrência Pública 
n. 003/17. Proc.: 201700011000264. Objeto: Construção do Quartel 
de Morrinhos-GO. Data e horário: 21/11/17 às 09h00min (Horário 
de Brasília). Tipo: Menor Preço Global. Regime: Empreitada 

por Preço Global. Total Estimado: R$ 1.099.996,47 (um milhão, 
noventa e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta e 
sete centavos).

Thiago de Lucena Gondim - CAP QOC/ Presidente da 
CPL-CBMGO

<#ABC#43536#10#54910/>

Protocolo 43536

Secretaria da Saúde -  SES

<#ABC#43665#10#55068>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 816/2017-SES/GO
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DE CONTRATO
Processo nº: 201700010008209
Contrato nº: 136/2017 SES-GO
Objeto: Prestação de serviços continuados de limpeza asseio e 
conservação, copa, jardinagem, motorista, limpador de fachadas, re-
cepcionista e serviços braçais (chapas), incluindo o fornecimento de 
materiais, produtos, uniformes, Equipamentos de Proteção Individual 
e de Proteção Coletiva para atendimento das necessidades da 
SES-GO.
Contratada:  GARRA FORTE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA-EPP
Gestores: FÁBIO FINOTE, CPF: 433.430.661-68 e HERNANE 
MOURA DE ATAÍDES, CPF:  219.039.641-72
Fundamento: Lei Federal nº 8.666/1993, art. 67 e Lei Estadual nº 
17.928/2012, arts. 51/54.
Data Assinatura da Portaria: 18/10/2017
Vigência: A partir da data de assinatura
Signatário: Leonardo Moura Vilela
Secretário de Estado da Saúde
<#ABC#43665#10#55068/>

Protocolo 43665

<#ABC#43596#10#54989>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
140/2013-SES/GO

Processo nº: 201100010005652
Objeto: I. Inclusão da conta referente à unidade Agência Brasil 
Central - ABC; II. Reajuste de valores.
Contratada: SANEAMENTO DE GOIÁS - SANEAGO
Data de assinatura: 20/09/2017
Valor: R$ 1.052.110,84
Dotação orçamentária: 2850.10.122.4001.4001.03.00
Signatários:
Alexandre Eduardo Felipe Tocantins
Procurador-Geral do Estado
Leonardo Moura Vilela
Secretário de Estado Da Saúde
Jalles Fontoura De Siqueira
Marcelo De Mesquita Lima
Saneamento De Goiás - Saneago
<#ABC#43596#10#54989/>

Protocolo 43596

<#ABC#43649#10#55046>

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO 010/17-SES/GO
Processo nº: 201700010013199
Permissionária: Associação de Apoio às Vítimas de Câncer no 
Estado de Goiás - AAVCEG.
Objeto: Permissão de uso de 01 (um) veículo tipo pas/automóvel, 
marca/modelo renault/logan aut. 1016V, cor prata, ano de fabricação/
modelo 2008/2009, chassi 93YLSRORH9J185299, placa NKZ-8221.
Data de assinatura: 10/10/2017
Vigência: 10/10/2017 a 09/10/2037
Signatários:

Weiler Jorge Cintra Júnior
Procurador-Chefe da Advocacia Setorial SES/GO
Leonardo Moura Vilela

Secretário de Estado Da Saúde
Leandro Moura de Sousa
Associação de Apoio às Vítimas de Câncer no Estado de Goiás 
- AAVCEG.
<#ABC#43649#10#55046/>

Protocolo 43649


		sistema@abc.go.gov.br
	2017-10-18T18:55:40-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




